
Anlage 10

Anlage 10: Entwicklung der Schulden (Kernhaushalt)

Jahr Stand zum 01.01. Zugang Abgang buchmäßige Stand zum 31.12.

Bereinigung

CHF-Darlehen 

€ € € € €

1998 34.456.884,33

1999 34.456.884,33 1.533.875,64 1.938.832,74 34.051.927,23

2000 34.051.927,23 227.916,51 2.317.986,47 31.961.857,27

2001 31.961.857,27 514.785,38 2.043.549,46 30.433.093,20

2002 30.433.093,20 736.212,80 2.153.874,73 29.015.431,27

2003 29.015.431,27 2.200.000,00 2.186.127,71 29.029.303,56

2004 29.029.303,56 1.900.000,00 2.066.719,57 28.862.583,99

2005 28.862.583,99 2.030.820,60 2.079.509,08 28.813.895,51

2006 28.813.895,51 1.000.000,00 1.876.894,02 27.937.001,49

2007 27.937.001,49 0,00 2.471.398,62 25.465.602,87

2008 25.465.602,87 1.850.000,00 1.893.559,28 25.422.043,59

2009 25.422.043,59 1.950.000,00 2.001.329,68 25.370.713,91

2010 25.370.713,91 1.950.000,00 1.971.773,76 25.348.940,15

2011 25.348.940,15 1.900.000,00 1.984.500,56 25.264.439,59

2012 25.264.439,59 1.850.000,00 1.901.129,43 25.213.310,16

2013 25.213.310,16 1.830.000,00 1.851.725,98 25.191.584,18

2014 25.191.584,18 1.900.000,00 1.949.883,32 577.056,04 25.718.756,90

2015 25.718.756,90 1.800.000,00 1.838.748,98 186.414,41 25.866.422,33

2016 25.866.422,33 1.600.000,00 1.883.732,28 12.916,39 25.595.606,44

2017 25.595.606,44 0,00 1.930.899,14 -153.261,25 23.511.446,05

2018 23.511.446,05 0,00 1.835.569,55 72.310,24 21.748.186,74

Summe: 26.773.610,93 40.177.744,37 695.435,83 -12.708.697,59

Anm.: seit dem Jahr 2014 wird das CHF-Darlehen jeweils mit Wechselkurs zum 31.12. p.a. buchmäßig berücksichtigt;

in den Jahren zuvor ist das Darlehen in den Büchern durchgängig mit dem Wechselkurs zum Zeitpunkt der 

Darlehensaufnahme und damit bis Ende 2013 mit unveränderter Umrechnungshöhe geführt worden




